МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9»

ПРИКАЗ

02.09.2024г. №  103

Об организации питания
обучающихся в 2024/2025 учебном году

На основании постановлений Правительства Смоленской области от 29.08.2024г.
№  679  «Об  утверждении  Положения  о  порядке  и  условиях  предоставления  меры
социальной  поддержки  обучающихся  5-11-х  общеобразовательных  организаций  из
многодетных  семей  в  виде  обеспечения  бесплатными  горячими  завтраками»,  от
29.08.2024г.  №680 «О дополнительной мере  социальной поддержки учащихся  5-11-х
классов  областных  государственных  образовательных  организаций,  муниципальных
общеобразовательных   организаций  из  малоимущих  семей,  из  семей  отдельных
категорий граждан в виде обеспечения бесплатными горячими завтраками на 2024/25,
2025/26  и  2026/27  учебные  годы»,  постановления  Администрации  муниципального
образования  «Рославльский  район»  Смоленской  области  от  06.09.2024г.  №  1474  «О
внесении изменения в Порядок организации питания обучающихся в муниципальных
бюджетных  общеобразовательных  учреждениях  муниципального  образования
«Рославльский район» Смоленской области»

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать горячее питание с  03.09.2024г. по 26.05.2025г. для обучающихся:
 для обучающихся 1-4 классов бесплатное горячее питание (горячий завтрак) на

бесплатной  основе,  за  счет  субсидии  на  софинансирование  расходов  бюджета
муниципального  образования  «Рославльский  район»  Смоленской  области  на
организацию  горячего  питания  для  обучающихся  1-4  классов  и  средств  бюджета
муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области;

- для обучающихся 1-4 классов с ограниченными возможностями здоровья, второе
бесплатное горячее питание (горячий обед) за счет средств бюджета муниципального
образования «Рославльский район» Смоленской области;

-  для обучающихся 5-11 классов из  многодетных,  малоимущих семей и семей
отдельных категорий за счет социальной защиты населения в Рославльском районе;

-  для  обучающихся  5-11  классов  с  ограниченными  возможностями  здоровья,
бесплатное  двухразовое  горячее  питание  (горячий  завтрак  и  горячий  обед)  за  счет
средств  бюджета  муниципального  образования  «Рославльский  район»  Смоленской
области;

-  для  обучающихся  5-11  классов  (за  исключением  детей  из  многодетных,
малоимущих  семей  и  семей  отдельных  категорий,  детей  с  ограниченными
возможностями здоровья) горячее питание (горячий завтрак) на добровольной основе, за
счет  средств  родителей  (законных  представителей),  плата  за  которое  вносится  не
позднее 10-го числа следующего месяца за  текущим,  согласно квитанций,  выданных
родителям (законным представителям) обучающихся;

-  для  обучающихся,  зачисленных  в  группу  продленного  дня,  за  исключением
детей  с  ограниченными  возможностями  здоровья,  второе  горячее  питание  (горячий

обед) за счет средств родителей (законных представителей), плата за которое вносится
не позднее 10-го числа следующего месяца за текущим, согласно квитанций, выданных
родителям (законным представителям) обучающихся.

2.  При  одновременном  наличии  оснований  для  предоставления  детям  с
ограниченными возможностями здоровья и детям из малообеспеченных семей льготного
питания,  обучающимся  предоставляется  бесплатное  питание  по  одному  из
вышеуказанных  оснований  по  выбору  родителей  (законных  представителей)  на
основании их заявления.

3.  Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, для которых школой
организовано  обучение  на  дому,  предоставляется  ежемесячная  компенсационная
денежная  выплата  на  питание,  компенсирующая  стоимость  двухразового  питания
(завтрак и обед) для обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в школе
в  дни  учебных  занятий  в  соответствии  с  Порядком  предоставления  ежемесячной
компенсационной  денежной  выплаты  на  питание  обучающимся  с  ограниченными
возможностями  здоровья,  для  которых  муниципальными  бюджетными
общеобразовательными  учреждениями  муниципального  образования  «Рославльский
район»  Смоленской  области  организовано  обучение  на  дому,  утвержденным
постановлением  Администрации  муниципального  образования  «Рославльский  район»
Смоленской области от 12.09.2023г. № 1448.

4. Нормы расходов на организацию горячего питания на 1 обучающегося в день
составляет:

- для обучающихся 1-4 классов (горячий завтрак) в размере 76 рублей 55 копеек;
-  для  обучающихся  1-4  классов   с  ограниченными  возможностями  здоровья

(горячий обед) в размере 50 рублей 00 копеек;
-  для  обучающихся  5-11  классов  с  ограниченными  возможностями  здоровья

горячие питание в размере 120 рублей 00 копеек, в том числе горячий завтрак 70 рублей
00 копеек и горячий обед 50 рублей 00 копеек;

- для обучающихся 5-11 классов  из многодетных, малоимущих семей и семей
отдельных категорий (горячий завтрак) в размере 70 рублей 00 копеек.

- для обучающихся 5-11 классов (за исключением обучающихся 5-11 классов из
многодетных, малоимущих семей и семей отдельных категорий, детей с ограниченными
возможностями  здоровья  в  виде  обеспечения  бесплатными  горячими  завтраками)
организуется  на  добровольной  основе  за  счет  средств  родителей  (законных
представителей) в размере 70 рублей 00 копеек.

-  для  обучающихся  1-4  классов,  зачисленных  в  группу  продленного  дня,  на
организацию  второго  горячего  питания  (горячего  обеда)   составляет  50  рублей  00
копеек.

5. Зачислить на горячее питание обучающихся 5-11 классов из малоимущих семей
на бесплатной основе (согласно спискам из соцзащиты).

6. Зачислить  на  горячее  питание  за  счет  средств  родителей  (законных
представителей) обучающихся 5-11 классов (Приложение №1).

7. Контроль за качеством готовой продукции с последующей отметкой в журнале
бракеража готовой продукции в столовой проводит  фельдшер школы. В её отсутствие
данную функцию выполняет ответственная за питание Рыжикова Т.Л.

8. Утвердить график питания обучающихся на 2024/2025 учебный год.
9. Классным  руководителям,  воспитателю  ГПД  подавать  заявку  в  столовую   до

14:00 текущего дня о количестве питающихся обучающихся на следующий день данного
класса и расписываться в журнале.

10. Учителя-предметники,  воспитатель  ГПД,  сопровождающие  учащихся  в
столовую, присутствуют при приеме пищи учениками и расписываются в журнале.

11.  Ежемесячно в срок до 1-го числа   каждого месяца, следующего  за отчетным,
представлять  в МКУ ЦБО следующую документацию:

Рыжиковой  Т.Л.,  ответственной  за  питание  -  табель  учета  посещаемости
обучающихся (воспитанников) за отчетный период;
Хохловой Е.В., кладовщику - накладные по приходу продуктов питания;
Мацуте Г.Г., шеф-повару - ежедневное меню питания.
12. Иванцовой  О.М.,  социальному  педагогу,   до  1-го  числа  каждого  месяца,

следующего  за  отчетным,  представлять  в  отдел  социальной  защиты  населения  в
Рославльском  районе  Департамента  Смоленской  области  по  социальному  развитию
следующую документацию:

-  заявление  о  предоставлении  дополнительной  меры  социальной  поддержки,
предоставленное  родителем  (законным  представителем)  учащегося  из  малоимущей
семьи.

-  сводный  список  учащихся  5-11  классов,  получивших  дополнительную  меру
социальной поддержки;

- акт сверки;
- сводный реестр произведенных расходов;
- электронный список детей, получающих горячее питание.
13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ДИРЕКТОР ШКОЛЫ                                     С.Л. БАРБАКОВ

Приложение № 1
к приказу № 103 от 02.09.2024г.

Список обучающихся 5-11 классов, получающих одноразовое горячее питание (горячий
завтрак) на добровольной основе за счет средств родителей (законных представителей)

5-Б класс
1. Васильев Алексей Сергеевич 2. Зайцев Михаил Алексеевич
3. Иванов Александр Владимирович
4. Киселева вероника Андреевна
5. Колесникович Семен Романович
6. Ляляскина Дарья Сергеевна

7. Матвеева Римма Александровна
8. Островская Ангелина Павловна
9. Проскурякова Милена Антоновна
10. Фролов Иван Андреевич

5-В класс
1. Головлева Варвара Михайловна
2. Гращенков Артём Викторович
3. Дёмин Алексей Андреевич
4. Ефимов Елисей Александрович
5. Зарубин Степан Юрьевич

6. Корыткин Денис Алексеевич
7. Ларичев Руслан Алексеевич
8. Лукашов Артём Александрович
9. Молоканова Василиса Сергеевна

6-А класс
1. Валюженич Денис Андреевич
2. Козлова Лилия Александровна
3. Макеев Егор Денисович
4. Плешкова София Игоревна
5. Понихидкин Егор Александрович

6. Трусова Варвара Андреевна
7. Филатова Валерия Кирилловна
8. Цуканова Дарья Андреевна
9. Щелокова Кристина Евгеньевна
10. Эйсмонт Мария Максимовна

6-Б класс

1. Бурнацкий Станислав Сергеевич
2. Зуев Владислав Максимович

3. Харин Илья Павлович

6-В класс

1. Аданькин Леонид Иванович
2. Курзенков Арсений Александрович
3. Куталевская Ксения Вячеславовна

4. Носиков Юрий Дмитриевич
5. Ровкин Кирилл Евгеньевич
6. Скрипко Иван Викторович

7-А класс
1. Абрамов Владислав Витальевич
2. Зейфистов Даниил Павлович
3. Лоботов Никита Дмитриевич

4. Никитина Валерия Максимовна
5. Родькин Максим Владимирович
6. Фролов Дмитрий Валерьевич

7-Б класс

1. Гондорова Дарья Андреевна
2. Коломыцева Юлия Сергеевна
3. Курашов Илья Александрович

4. Сердечкин Андрей Витальевич
5. Терехова Маргарита Евгеньевна

7-В  класс
1. Зайцева Алиса Сергеевна
2. Михайлова Виолетта Денисовна

3. Новиков Степан Александрович
4. Шахров Никита Константинович

8-А класс

1. Свиридов Иван Андреевич
2. Михайлов Вадим Евгеньевич

3. Серегин Григорий Евгеньевич

8-Б класс
1. Афанасов Артем Алексеевич
2. Батурина Ангелина Сергеевна
3. Горбачева Карина Сергеевна
4. Горшенин Константин Алексеевич

5. Дмитриева Ольга Константиновна
6. Закроева Дарья Андреевна
7. Зерова Полина Алексеевна

            8-В  класс

1. Асмоловская Маргарита
Николаевна

2. Бугаева Варвара Вадимовна
3. Захарова Вероника Юрьевна

4. Латышева Полина Игоревна
5. Леванков Денис Александрович
6. Молоканова Ульяна Сергеевна
7. Хомченкова Анастасия Дмитриевна

            9-А класс
1. Башурин Тимофей Кириллович
2. Зейфистов Артемий Павлович
3. Зиновьева Полина Игоревна
4. Никешин Никита Алексеевич

5. Резник Мария Андреевна
6. Селезнева Дарья Сергеевна
7. Сергеева Анастасия Дмитриевна

9-Б класс

1. Буглеев Вадим Алексеевич 2. Прожогина Екатерина Владимировна

9-В класс

1. Пипкина Александра Романовна 2. Мощенкова Ксения Денисовна
10-А класс

1. Иванова Камилла Геннадьевна
2. Иванова Софья Александровна

3. Жук Роман Александрович

11-А класс

1. Устинов Игорь Сергеевич
2. Баженов Ян Андреевич
3. Присеко Вероника Валентиновна

4. Володченкова Ирина
Владимировна

5. Савина Софья Андреевна

ДИРЕКТОР ШКОЛЫ                                                                                      С.Л.
БАРБАКОВ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	ПРИКАЗ
	Об организации питания
	8-В класс
	9-А класс

	ДИРЕКТОР ШКОЛЫ С.Л. БАРБАКОВ